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Las encuestas a encuesta

Bstudig | N2 de cuestionario

1;101 | )
(1)(2)(3)(4) (5)(6)(7)(8)

TARJETA [ 1
(2)

1.~ ¢Ha oido Vd. hablar alguna vez de las enduestasio
sondeos de opinidn publica, es decir, de aquellds
en los que s@ pregunta a la gente en genesral su
opinién sobre temas muy diversos?
-SJ’. ® 690 00900 1 :
—NO ® c 00 0 2 0 0 2 (10)
—S.R. 0 00 0 o0 3

2.~ (Ha sido Vd, alguna vez entrevistado en una ene-

cuesta®?
p— — 51 mds de una vez ... 1
;r L —- ST una VeZ ......ee.. 2
; (11)
: ~ No ha sido entre
: Vistado cevecevecsoee 3
V —S.R. ® ® 006 2 0 e ocaaocaa4

2a,.~ ¢Cudndo?
- En el 4ltimo mes .... 1

- fn el {1timo afio .... 2

| (12)
- Hace mds de un afio .. 3
—SORO ® €0 @00 206 c e 00 o a0 . e 4‘
3.—- ¢Cree Vd. que antes de comenzar las entrevistas

de la encuesta se deberia explicar claramente

para quién y por qué se hacen?
_S],. ....... . 1
"‘NO ".l"..2 (13)

-S.R. eco o v 3
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4.- 4Cree Vd. que deberia haber mds, igual o0 un numero
que en la actualidad?

menor

5.-~ ¢Le gustaria que le entrévistasen a Vd, en una en-

de encuestas

- Més e s 00 000w

Tgual .......

Menos seceece

- Ninguna ¢ e e 009

- N.S./S.R. ...

cuesta de tipo:

6.- ¢Por

quién preferiria Vd. ser entrevistado?

Cultural (estudios, li-
bros, misica) ...c.cce..

Politico (votaciones,
partidos, actividades
del Gobierno) .eeevevoas

Econdmico (impuestos,
salarios, precios)......

Regional( autonomia de las
regiones, uso de las
lenguas regionales, ete)

Admén Local (eosas del
ayuntamiento,r conceja-
les, alcaldes) ....oe0e.
Laboral (trabajo, hora
I'iOS) ......... A 03 o0 @ 0 O

Religioso ........ cacoee
Consumo (productos que

se consumen. publicidad
de estos productos) ....

De ningln tipo .........

1

>~ w N

5

1

1

2
2

- Por hombre joven .....

- Por mujer joven ......

- Por hombre mayor .....

- Por mujer mayor ......

-'N[e da 10 mismo ® o 000 e

-~ Por nadie ..

® & ® 0 0 @

- N.S./N.C. e e o0 0000000

L A

< o v P w N

2,

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)
(21)

(22)
(23)

(24)
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7.~ ;Cémo cree Vd. gue le seria mds fécil respon-
der a una encuesta: por medio de una persona
directamente, por teléfono, por correo?
- Persona directamente .... 1
—TGléfOnO 6 6 o 0 00 @ & ® v O v 00N

—Correo .Gﬂ.....'.....'...

(25)

2
3
Le da 10 MiSMO coveveeess 4
- De ninguna Manera ..e.ceee O

6

NDS‘/NQCo e o000 eeco . s e e

8.— ;A qué hora del dfa le vendria mejor que le
entrevistaran?

Por 1la mafiansg eoceeco-oee 1

—POI‘ la tarde $ 06 00 6 0o ¢ & 0 ¢ @& ¢ 2
— Por la noche ......- R |
(26)
- A ninguna hora ..eece.... 4
5

Te da 10 MiSMO ceeecnoos k

—NoSc/NnCn @ o «c0e 0 ®0 @00 e 6
9,- En el caso de que le entrevistasen para una
encuesta, gen qué lugar le sustaria a Vd.
que se la hiciera?
_:En Casa ® o e @ 0 8 06 00 0 > 8 0 0 ¢ 1
hand En Llna Cafeteria @ 00 9 o 8 00
_En 18 Calle .000..00.0.00

(27)

2
3
—~ BEn ningln sitio cceeeesss 4
- Le da ig08Ll coevecosecose D

6

—NQS./N'C. 4 e 206 1 0 ® &0 0 O e 90
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10.- ;Confia V4. en los resultados de este tipo
de encuesta?

- Confi{io absolutamente ...... 1

Confio bastante ...eceeeees

——— Confio pOCO ¢« ¢ 0 0000 00C0Cc @00 e (28)

2

No confio nada ...ecceecone

{
(o2} &~ w no

N.S./N.Cu veevnnonnnnnonens

N
10a.~ ;Por qué?

- Se ecambian los datos y se
dan resultados diferentes
g 10c verdaderosS ...eceeses 1

-~ Se dan solamente 1los re-
sultados que les conviene , 2

- La gente no dice lo que
piensa, por lo tanto los
datos no son reales ..eeees 3

- Los entrevistadores de- (29)
forman 10s datos e.eeceeecs &4

- Estén mal elegidos los
entrevistados y no son
representativos de lo
que piensa el conjunto
de la poblacidn .ceesecceee D

—NOSO/NOCO ¢ 96 ¢ o e 0000006000 a0 6
11,- ¢Cree Vd. que el resultado de estas encues-
tas representa rcalmente la opinidn de toda
la poblacibn espafiola?

~ 31 1o repr@senta . ....c.oe0 1

Si los de algunos sectores

(30)

2
- No 1o representa . ....00. 3
4

N.S./N.C. vevunnnn ceeee o
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12.- ¢Cree Vd. que las personas entrevistadas respon
den con total sinceridad?

-

- si tOtalmente ® 00 000 1

7———-83'_ en pal"te 0-‘.‘00‘:.‘ 2 (31)

—— it s iy e St

Nllnca .c-u'o‘o‘...‘.. 3

-N¢Sq/Nocc e 0 0 00 0 0 00 4

13.- A su juicio ¢cudl es el principal motivo
que impide que la gente responda sincera
mente?

- Desconocimiento del tema .,... I

- El estar respondiendo de-
lante del entrevistador ..... 2

- Bl miedo a parecer ignorante 3 (32)
32
~ Miedo a que sus respuestas
le perjudiquen ...c.oveocceoes 4

~ Bl pensar que sus opiniones
no van a servir para nada ... 5

= NS /MNuC. vrivrevonsnsononees B

14 .- ;Para qué cree Vd. que son Utiles este tipo
de encuestas?

- Para saber la opinidn de la
mayor]’-a ® O ¢ O & & O ® & 9 O O @ 9 O " O 0 s e P 1

- Para poder comparar mi pro-
pia opiniodon con la de 1los
AEMAS w.u'oerveneanocann cecees

- Para tomar decisiones .......

- Para que se arreglen cosas .. (33)

- Como elemento informitivy ...

- No tienen utilidad ... oseeveo

< o0 v P W

~ NS, /N.C. veerennnnnnonannn .
15.- ¢Para quién cree Vd. que tienen mds utilidad?

- Para el GObierno . .......... 1

~ Para €1 pueblo ....eeevoocene

— Para ambosS ..eeoccvccuoace oo

(34)

2
3
- Para empresas privadas ...... 4
— Para nadie ....evceveseccccce D

6

-N.S./N.C. ¢ & ¢ 0o e oocnuonrocccol
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16.,~ ¢Cree V4. que deberian publicarse los resulta

dos de todas las encuestas que se realizan?

L = S
_________ - 8i, sélo algunas .
.
- N.5./N.C. . .

17.- ¢Cree Vd. que los resultados de las encuestas

a.~ ;Cudles?

1

Cultural (estudios, libros,

misica) ..

Politico (votaciones, par-
tidos,; actividades del Go-~-

bierno) ...

¢ 9 60 0 0 @O0V PP OO e e

9 000 0 e 00 06 0 o

® 06 o v @

Econémico (impuestos, sa-

larios, pre

Regional (autonomfia de las

cios)

¢ v 2 0 0 0

regiones, uso de las len-
guas regionales etc. )

Admén Local (cosas del ayun
tamiento, concejales, alcal

des) ..uv..

Laboral (trabajo, horarios)

Religioso .

o e : ¢ 0 0 0 & @

uuuuuuuu

Consumo (productos que se

consumen, publicidad de es

tos productos) .. c....

De ningin tipo ...

pueden influir en:

Las decisiones que toma el

Gobierno ..

uuuuuuuu

La modificacidn de la
opinién puablica ...

En las dos anteriores

o e e @ 0

°

G o 0 e @

e o

[ 4

o & o

® & 0 0 0 0

o c»

No influyen para nada ...

v o0

L 4

. e

1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
12
12
1 2
1 2

(62 B — N VI |

(35)

(36)

(37)
(38)
(39)
(40)
(41)

(42)

(43)
(44)

(45)
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Sexo

Edad

Estudios

Hombre

Mujer ...

De
De
De
De
De

De

Primarios
Baéhiller elenental .....

Bachiller superior ......

15
18
25
35
45
55
65

DATOS

m

GENBRALSS

LR S B N BN AN R 2N J

0000 0 0@

17 afios ..

24 afios ..

34 afios ..

44 afios ..

Grado medio

° @ ® & 0 ¢

Universitarios ...

Ocupacidn del entrevistado

~N o v P oW N

ymel’lOS ¢ o 8 o % 00 1

g oW N

o e o 00 e

Gerentes, directo;es ¥y propietarios
de empresas conrn mas de 50 empleados.
Funcionarios superiores. Técnicos

superiores y profesionales liberales.

Empresarios de medianas industrias

comercio y negocios(5-49 empleados) .

Técnicos medios., Maestros.Cuadros
medios,

Administrativos ceocesceccccee

Propietarios de pequefios negocios
(menos de 5 empleados) y trabaja-

dores independientes e...ecececsocsss

Obreros especializados y capataces .
Peones y .aprendices

Personal subalterno y de servicios ,

Bstudiantes

Sus labores ..

Jubilados y pensionisStasS seeeeceoese

- Parados

® ® 00 0 0 0

7.
(46)
(47)
(48)

1
2
3
4 (49)
5
6
7
8
9
0
A





